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Ocenie podlegały następujące elementy pracy egzaminacyjnej: 
 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej wynikający z treści zadania. 
II. Założenia do projektu realizacji prac, wynikające z treści zadania i załączonej 

dokumentacji. 
III. Wykaz prac spedycyjno - transportowych. 
IV. Plan rozmieszczenia ładunku w kontenerze i wybór naczepy. 
V. Obliczenie współczynnika wypełnienia przestrzeni ładunkowej kontenerów oraz 

współczynnika ich ładowności. 
VI. Obliczenie czasu przejazdu oraz godzinowy plan jazdy pojazdów na trasie Łódź 

– Świnoujście – Łódź. 
VII. Wypełniony międzynarodowy samochodowy list przewozowy (CMR) i fakturę 

VAT za usługi wykonane przez Firmę Spedycyjno – Transportową „Co – Bat” 
sp. z o.o zamieszczone w karcie pracy egzaminacyjnej. 

VIII. Praca egzaminacyjna, jako całość (logika układu treści, poprawność 
terminologiczna  
i merytoryczna, przejrzystość i czytelność). 

 
Ad. I. Tytuł pracy egzaminacyjnej wynikającej z treści zadania 
 
Zdający na ogół prawidłowo formułowali tytuł pracy egzaminacyjnej, odpowiednio do 
zakresu opracowania i treści zadania.  
 
Przykład 1 

 
 
Przykład 2 

 
 
Tylko nieliczni zdający pomijali informacje dotyczące rodzaju ładunku lub nie 
zapisywali czynności, które mają być wykonane w ramach prac spedycyjno – 
transportowych.  
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Ad. II. Założenia do projektu realizacji prac, wynikające z treści zadania 
i załączonej dokumentacji 

 
Na ogół zdający prawidłowo wypisywali założenia wynikające z treści zadania 
i z załączników uwzględniając w nich wszystkie istotne informacje mające wpływ na 
rozwiązanie zadania.  
 
Przykład 1 

 
 

Przykład 2 
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Tylko nieliczni zdający pomijali informacje dotyczące: bazy transportowej firmy 
spedycyjno – transportowej, warunków handlowych, na zasadzie których realizowany 
będzie kontrakt handlowy oraz typu jednostki transportowej, w której będzie 
przewożony ładunek. 
 
Ad. III. Wykaz prac spedycyjno – transportowych 
 
Ten element pracy egzaminacyjnej polegał na sporządzeniu wykazu czynności 
transportowo - spedycyjnych, które należało wykonać podczas przygotowania 
i realizacji przewozu ładunku z Łodzi do Świnoujścia oraz na zaplanowaniu powrotu 
środków transportu do bazy firmy transportowo – spedycyjnej w Łodzi. Większość 
zdających prawidłowo umieszczała w wykazie prac takie czynności jak: otrzymanie 
lub przyjęcie zlecenia, dobór środków transportu, zaprojektowanie trasy przewozu, 
sporządzenie dokumentacji przewozowej, załadunek, przewóz  ładunku do portu 
w Świnoujściu, awizacja, monitoring, rozliczenie operacji lub wystawienie faktury 
VAT, ale w przeważającej większości pomijała czynności związane z nałożeniem 
plomb na kontenery i wykonaniem odprawy celnej ładunków. Tylko nieliczni zdający, 
nie zaplanowali powrotu środków transportu, po rozładunku kontenerów na nabrzeżu 
w porcie, do bazy firmy transportowo – spedycyjnej mieszczącej się w Łodzi. 
 
Poprawny wykaz prac spedycyjno-transportowych 

 
 
Ad. IV. Plan rozmieszczenia ładunku w kontenerze i wybór naczepy 
 
Aby prawidłowo zaplanować rozmieszczenie ładunku w kontenerze i dokonać 
wyboru typu naczepy zdający w rozwiązaniu tego elementu powinni byli obliczyć 
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liczbę skrzyń mieszczących się na długości, szerokości i wysokości kontenera, liczbę 
kontenerów niezbędnych do przewozu ładunku. Na podstawie wykonanych obliczeń 
zdający planowali rozmieszczenie ładunku w kontenerze oraz ilustrowali to 
odpowiednim szkicem. Większość zdających wykonała prawidłowe obliczenia liczby 
skrzyń i prawidłowo zaplanowała ich rozmieszczenie w kontenerze. Niektórzy 
zdający dokonali nieprawidłowego rozmieszczenia skrzyń w kontenerze z powodu 
błędnie przyjętych wymiarów skrzyń (zamiana długości z wysokością skrzyni). 
W wyniku tego, ta grupa zdających, przyjmowała nieodpowiednią liczbę kontenerów 
do wykonania przewozu ładunku. 
 
Poprawnie wykonane obliczenia i rysunek rozmieszczenia ładunku przykład 1 
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Poprawnie wykonane obliczenia i rysunek rozmieszczenia ładunku przykład 2 
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Ad. V. Obliczenie współczynnika wypełnienia przestrzeni ładunkowej 
kontenerów oraz współczynnika ich ładowności 

 
W tym elemencie pracy egzaminacyjnej zdający mieli wykonać obliczenia objętości 
jednej skrzyni, ładunku mieszczącego się w kontenerze, objętości kontenera, 
współczynnika wypełnienia kontenera, masy ładunku załadowanego do jednej 
jednostki transportowej oraz współczynnika ładowności. Większość zdających 
prawidłowo obliczała objętość ładunku i kontenera. Tylko nieliczni nieprawidłowo 
obliczyli współczynnik wypełnienia. Błąd najczęściej wynikał z dokonania 
nieprawidłowego zapisu dzielenia objętości ładunku przez objętość kontenera. Duża 
liczba zdających nie obliczała masy ładunku załadowanej do jednego kontenera i nie 
liczyła współczynnika jego ładowności. 
 
Poprawnie wykonane obliczenia 

 
 
Ad. VI. Obliczenie czasu przejazdu oraz godzinowy plan jazdy pojazdów na 

trasie Łódź – Świnoujście – Łódź. 
 
Rozwiązanie tego elementu pracy polegało na obliczeniu czasu jazdy z ładunkiem 
w jedną stronę, czasu podróży środka transportu z uwzględnieniem czasu przejazdu, 
przerw i odpoczynku oraz sporządzeniu planu jazdy pojazdów na trasie Łódź – 
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Świnoujście – Łódź. Większość zdających prawidłowo obliczyła czas przejazdu 
i sporządziła godzinowy plan jazdy pojazdów na trasie Łódź – Świnoujście – Łódź. 
Tylko nieliczni zdający popełniali błędy w obliczeniu czasu podróży z uwzględnianiem 
przerw i odpoczynków. W niewielu pracach pojawiały się błędy w sporządzeniu 
harmonogramu. 
 
Poprawnie wykonane obliczenia 

 

 
 
Ad. VII. Wypełniony międzynarodowy samochodowy list przewozowy (CMR) 

i fakturę VAT za usługi wykonane przez Firmę Spedycyjno – 
Transportową „Co – Bat” sp. z o.o zamieszczone w karcie pracy 
egzaminacyjnej 

 
Na ogół zdający poprawnie sporządzali dokumenty: Międzynarodowy Samochodowy 
List Przewozowy i fakturę VAT. 
 
• Międzynarodowy Samochodowy List Przewozowy (CMR).  
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Większość zdających prawidłowo sporządziła list przewozowy. Tylko nieliczni 
zdający zamiast podać tylko masę, która została załadowana do jednego kontenera 
podawali łączną ilość towaru przewożonego na trasie Łódź – Świnoujście. 
 
Poprawnie sporządzony Międzynarodowy Samochodowy List Przewozowy (CMR) 
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• Faktura VAT 
 
W większości prac dokument ten był sporządzony prawidłowo. Nieliczni zdający 
błędnie podawali rodzaj usługi, oraz numer rachunku bankowego, dane 
sprzedającego i dane odbiorcy usługi transportowo – spedycyjnej. 
 
Poprawnie sporządzona faktura VAT 

 
 
Ad. VIII - Praca egzaminacyjna jako całość 
 
W tym obszarze oceniano sposób rozwiązania zadania, który powinien być logiczny, 
uporządkowany, poprawny językowo i terminologicznie, czytelny i estetyczny 
Większość prac była opracowana w sposób czytelny, przejrzysty, poprawny 
terminologicznie i merytorycznie. Część prac napisana była pismem trudnym do 
odczytania, bez wyróżnienia poszczególnych elementów pracy i nie była logicznie 
uporządkowana. 


